# Defideic. prohib. Quæst.XI.

251

lius intret in gradum patris ita demū, quan-  
do agitur de succedendo immediate anno, vel  
\* patruo, vbi tamē testatur de communī, sed  
malē, hoc enim à vero alienum est, Paris. cō-  
sil. 6. col. 1. & seq. vol. 2, vbi in fideicommissio  
auī, & proauī respectuī considerat personā  
testatoris, non autem gratia cum Aret. ta-  
men ultra Cyn. Bart. tenet Paris. conf. 40. nu.  
28. nol. 2. Et pro illa concordia, distinc-  
tione Cepha. d. conf. 21. 5. nu. 5. vol. 2. & pro ista  
parte ipse confil. 30. numero 16. volum. 3.  
adducit Alexand. Iaf. Corn. Dec. Sanseveri.  
Tiraq. Dura. Port. Zanch. & Dida. vbi suprā.  
\* & de communī pro hoc temperamento, te-  
statur Cepha. conf. 33. nu. 57. vol. 3. & conf.  
33. nu. 16. & plu. seq. vol. co. sequendo Port.  
vbi suprā in abnepote contra pronepotem  
contendentes super parte fideicommissi, &  
nu. 33. vt est casus noster. & hanc partem te-  
84. nuit etiam Capic. decil. 2. 8. nu. 2. t̄dū fac-  
cit differentiam inter filios, qui succedunt  
transfuerilibus, & eos, qui succedunt ascen-  
ditibus, q. si primo casu ipsi succedunt in  
stirpes, secundo autem in capita, vt dicimus  
in 2. casu, & sic differentia est in persona, cui  
succeditur, quia si agitur de succedendo anno,  
ipsi intrant in locum patris, secus si trāfuer-  
fati, vt ibi per eum, ad differentiam extranei  
testatoris, de quo infra dicimus in 4. casu, idē  
probat Iaf. conf. 12. 4. col. 4. verbi. 2. considera-  
85. tio. vol. 4. dicens, t̄ quod hilj, vel nepotes sub-  
intrant in locum patris, quando agitur de  
successione, vel hereditate patri, vel auunc-  
ali carnalis, secus si agitur de succedendo  
alij transfuerilibus positis in vltiori gra-  
du. Idem tamen est, quid ad alios ascenden-  
tes, vt in materterā cōsuluit Bursa. conf. 67.  
\* num. 3. seq. vbi testatur de communī pro  
hoc conclusione in materia fideicommissa-  
ria. & de dicta \* communī etiam in mater-  
terā, cōsili. 7. 1. nunc. 4. & in materterā, Grat.  
conf. 27. vol. 1. & in materia primogenitura,  
conf. 6. vol. 2. & de hoc vltimo latissime Ro-  
lan. conf. 9. vol. 4. & cōtra materterā, auum,  
patruum, & ascendentem, Bursa. conf. 7. 1.  
Quo fit, vt male cōsuluerint in fideicommisso  
ascendētis illi multi Docto. de quibus suprā  
in contrarium memini, & maximē Ruin. Iaf.  
Crot. & Rub. inter cōsilia Rube. supra citati-  
ti, sicut etiam Iaf. & plures alijs alibi contra-  
rium tenerūt, de quibus inter cōsilia Port.  
d. conf. 55. nu. 2. ad h. propter quē ille con-  
sules non permisit cum illis cōsilijs, sed  
propter qualitatē proximioris quās iuit  
scopulū uitare, & ita ab eis recepit Port.  
conf. 55. in responsione ad quartum argu-  
mentum. & pro ista parte respondit in iudi-  
cando Cepha. conf. 21. 5. vol. 2. qui tamen, vt

etiam suprā dixi, non facit mētionem de  
cōsilijs in contrarium allegatis per me  
suprā, icet postea variauerit confil. 3. 1. vol. 3.  
quāsi forsan non licuerit, vt ipse fatetur con-  
fil. 3. 1. o. eo. vol.  
Nec obstat opinio Bal. & sequacium in d. cūm  
ita. & in fideicommisso. quia \* communiter  
est reprobata, vt suprā dixi in prin. primi ca-  
sus, ex quo in fideicommisso succeditur, prot-  
ut ab intestato succederetur, vt ibidem etiā  
dixi, & in princ. huius 2. casus. & probabili ra-  
86. tione t̄ non potest dari differentia inter le-  
galem successionē ab intestato, & successionē  
86 ex fideicommisso, postquam, vt dixi t̄ sepe,  
intentio testatorum est, vt dispositiones eo-  
rum sint conformes dispositioni iuris cōis.  
Et ratio fictionis considerat in substitutione  
ipsius Bal. inter dispositionem legis, & dispo-  
sitionem hominis, non est vera, quia in d. &  
cum filius. Institut. de hered. quā ab intestato,  
nullum verbum adest fictionem importans.  
87. Et insuper fictio ista, t̄ vbi facta ester per le-  
gem, ea facta fuit ex præsumpta mente testa-  
torum, vt suprā diximus, quā etiam, vt dixi-  
mus, dicitur suisse conformis dispositioni le-  
gis, & statuti, & perinde est, ac si testator re-  
lationem habuisset ad legem communem, &  
sic nepos sēper reputatus esset in gradu pa-  
tris, Dec. in d. conf. 79. nu. 1. ad fin. verbi. 2. non  
obstat, vbi etiam adducit Alex. loquentem in  
statuto vocāte proximiores in gradu, quod  
admittat nepotes cū patruis; quicquid Di-  
da. in contrarium citatus dissidentat, de quo  
quidem exemplo statuti infra dicimus in 8.  
casu. Ille tamen 2. casus videtur declarandus  
vt per 6. casum.  
Nec obstat aliud motiuum, si fieret, fuit cōfū-  
tum cōtrarium per illos quatuor viros gra-  
nes, de quibus inter cōsilia Rube. conf. 36.  
& tribus seq. & postea iudicatum contra d.  
alterū ex ipmis fratribus, & sententia executā:  
Q. si dicendum est, p. res illa est inter alios, l. 3.  
in fi. & plu. seq. ff. de excep. rei iud.  
Hinc autem sumpta occasione, putauī ceteros  
casus circa hanc materiam pertinentes sub-  
ijcere.

88 Tertius casus est, t̄ vbi agitur de vulgari sub-  
stitutione facta per testatorem heredi insti-  
tuto: tunc iste casus reputatur indubitatus,  
q. attēdi debet, p. ximitas ipsius testatoris,  
nō heredis grauiti, seu cui facta fuit substi-  
tutio, putā, q. testator N. heredē instituit,  
& si hāres non erit substitutus agnatos ip-  
sius testatoris, qui tamen erant diuersi, quia  
alij erant proximiores ipsi testatori, alijs ha-  
redē instituto, vt testator Marza. cōsili. 21. col.  
2. 10. Cepha. conf. 3. 1. nu. 67. vol. 3. idem re-  
spondit Rolan. conf. vlti. nu. 21. vol. 1.

89 Quartus

# D. Petri Ant. de Petra

252  
 89 Quartus casus est, qui etiam clarus est, † quando testator est extraneus hereditibus institutis, & substitutis, vel est transuersalis omnibus, tunc enim dubio procul nepos non in-  
 90 trat in locum patris, † sed in hac successione attenditur proximitas grauati, ut supra probauit in 2. casu, verba & omnia in casu, & late comprobat Marza.conf.3.col.22.versi.  
 difficultas vera &c. & ante eum Paris. conf.39.  
 nu. 11. & seq. & nu. 14. vol. 2. vbi agebatur de successione patrum magni, & conf.40. nu. 2. 5.  
 & seq. vol. 2. & concordant. per Port. confil. 55.  
 nu. 86. & late Dida-pract. qq. c. 3. char. 27.  
 col. 2. in fin. & seq. Et in hoc casu respondit Rolan. conf. vlti. in princ. & per totum. vol. 1.  
 Et licet iste casus videatur esse magis communiter receptus, tamen Alcia. confi. 56. nu. 7.  
 \* testatur de communis in contrarium : ex ea ratione, quia in fideicomisso succeditur testator, non autem ipsi grauato, quando fideicomissum fit familia, vel agnitione, vel alias sub nomine collectivo reliquum, per d.l. cohæredi. s. cum filia. & de vulga. & pupil. & Dec. conf. 2. 17. nihilominus ego puto Alcia. sententiam non posse sustineri, ut supra dixi in 2. casu.

91 Quintus casus est in pupillario substitutio-  
 ne : † Tunc enim inter substitutos nepos non intrat in locum patris ad succedendum pupillo, sed proximitas ipsius pupilli attenditur, quia per pupillarem ei in effectu succeditur, Zanch. in l. hæredes mei. s. cum ita. nu. 11. 19. s. ad Treb. Marza. conf. 21. col. 21. post Rub. per eum citatum, & abunde per Ceph. confi. 41. num. 17. & plur. seq. vol. 3. & ratio  
 92 est, † quia presumitur, quod testator voluerit potius proximorem pupillo substituere, quam ipsi testatori.

93 Sextus casus est, † quando testator substituit agnatos, vel illos de familia : tunc enim videatur, quod nepos intret in locum patris, salte si is sit de ascendentibus, tunc enim ea communis opinio, quæ fauet proximiiori agnato, de qua supra diximus in 2. casu, cestare videatur, rationibus de quibus ibi in defensione  
 94 contraria patris, scilicet, † quia in dubio testator sensisse de successoribus sibi  
 95 in gradu proximiorebus, † cum substituere etiam sit in locum sui subrogare, & succedere, vt per Zanch. in d.s. cum ita. char. 99. num. 11. 18. & hæc ad differentiam noni casus, de quo infra.

Sed iste casus redditur dubius, quia etiam sine  
 96 expressione illius verbi sibi, tamen in † dubio  
 97 semper intelligitur sibi substituere, † quia in fideicomisso succeditur testator, non autem hæredi grauato, per l. cohæredi. s. cum filia. & de vulga. & pupil. & supra diximus in 2.

casu. Ergo illa expressio nihil reluat, vt infra dicemus in 8. casu.

98 Septimus casus est, † quando contentio est inter patrum, & nepotem de parte fideicomissti obuenta patri nepotis fratri dicti patrum, tunc casus iste videatur etiam in dubio, vt scilicet attendatur proximitas grauati, quia ab intestato nepos, idemque filius proximior est grauato, & non est verissimum testatorem volunti excludere proprium filium pri-  
 99 fuius grauati; † immo sicut testator eum pra-  
 dilexit fratri alteri in portione sibi obuenta, verisimile est etiam, q[uod] voluerit præferre eius descendentes, ut supra dixi in primo casu, verum tamè haec declaratio, & in 2. casu, ver.  
 2. principaliter. Et isto casu, vt ibi etiam dixi, recte procedit consultatio Soc. Iu. conf. 126. vol. 1. Secus ergo, si ageretur de succedendo grauato, qui sit utrique, & nepoti, & patro tranuersalis, & agatur de fideicomisso transuersalis, secundum unam opinionem, de qua diximus supra in d. 2. casu.

100 Octauus casus est, † quando ad succellogenem in fideicomisso testator vocat proximiorem de agnatione, vel cognatione, vela-  
 lijs collectivis vocatis : tunc enim nepos non intrat in locum fratris, sed proximitas grauati, cui ultimo loco succeditur, attendi debet, Ruin. confi. 13. num. 12. vol. 1. & apertius Clar. in §. testamentum. q. 7. in 6. regu. in fin. & clarissime Rolan. in causa liberorum, conf. 3. nu. 46. & confi. 59. per totum, vol. 4. Alex. confi. 4. vol. 4. Ruin. confi. 96. volu. 2. Et quod isto casu, quando proximiores vocati sunt, quod existentes in gradu proximiore admittantur exclusi remotoribus, sicut quando plures vocati sunt, sed in gradus prærogativam, respondit Paris. confi. 20. in fin. vol. 2. & q[uod] expellit illius qualitas excludat filii quæ-  
 rentur intrare per representationem perso-  
 ne patris, inter confi. Port. 5. 4. nu. 2. & plur. seq. & ibidem nume. 3. 4. concludit, hanc esse

\* communem opinionem, & latius confi. 1. 28. num. 8. & plur. seq. vbi concludit, quod quando testator vocat proximiorem, utique ce-  
 101 sat representatio, † quia est gradus præceden-  
 tia non autem de interpretatione, vt ibi late-  
 per eum, & quod isto casu ceſset representa-  
 tio, late, pbat Dida-pract. qq. c. 3. 8. char. 2. 68. in fin. seq. quia haec nictio est, quæ non habet locum in fideicomisso, quæ ratio, an vera sit, dixi supra in 2. casu. Et pro isto casu lati-  
 simè respondit Rolan. conf. vlti. volu. 1. quod proximitas grauati atcedi debet, & testator de communis. sed quod testator vocas proxi-  
 102 more, intelligatur de proximiore ipsius testatoris, Iaf. confi. 2. 1. uol. 2. Et quod filius intrat

# Defideic.prohib.Quæst.XI.

253

intraet in locum patris in dispositione vocante proximiores, Grat. col. 27. n. 6. vol. I. & p. in substitutione simpliciter facta de proximioribus intelligatur de proxiniōribus gradu, non autem ipsi testatori est \* communis, Anguifolia consi. 8. o. in fin. lib. 6. Et quod illa verba, Si quis filiorū intestatus decedat, proximior in gradu succedat, q̄ intelligatur de verē & realiter proximiore in gradu, non autem de fīte, vel in filio representante personam patris, latē probat Port. consi. 12. 8. & subscriptis Mantua. Et quod quādo vocantur proximiores, quod intelligatur de proximitate granati, secundum \* communem, quam defendit Cels. consi. 3. 9. & licet ipse nō faciat differentiam inter expressam vocacionem proximiorum, & tacita, que oritur ex eo, quod quis vocat illos de agnatione, tamē decipitur, ut suprā diximus in 2. casu. & pro ista conclusione, Alex. Rauden. in 2. consi. super Regn. Portugal. n. 51. & seq.

Sed iste casus est valde dubius ex pluribus. 102 Primo, † quia illa expressio de proximiore, in qua fieri videt uis, nihil operat, q̄a subintelligebatur in substitutione facta, Ergo &c. Primum probatur per tex. in l. peto. & fratre. & in Lcūm ita. § in fideicommisso. ff. de lega. 2. & probat Alba consi. 5. n. 5. Secundum 103 probatur, † quia expressio corum, qua tācēt infinit, si fiat eo modo, quo infinit, nihil relevat, Bar. in l. centurio. ff. de vulg. & pup. & idē videndum est, quid iuris, quādo simplificiter agnatio, vel cognatio, vel alias nomine collectiōne plures vocati sunt, de quo suprā diximus in 2. casu, & in 4. & de ista ratione et infra dicimus in 12. casu. & quod veteris iuris regula sit, † quod semp proximior præferatur in successione habetur in l. iurisconsultus in princ. ff. de gradis & concordan. per Port. consi. 5. n. num. 1. & seq. Verum est, quod huic rationi Port. d. consi. 12. 8. n. 8. responder, quod aliās dicta expressio proximitatis effet otioſa contra iura vulgata.

104 Sed quod de iure in dubio, † in fideicommisso filio reliqua proximior dicatur ille, qui representationis beneficio cōcurrat cum alio, probant Doct. quis refert, & sequitur Port. vbi suprā, num. 4. & seq. Et quod isto casu, quando testator vocat proximiorum, quod casus sit dubius, probat Port. cōſi. 12. n. 7. in 1. casu, ad differentiam casus taciti, quando scilicet testator reculit se ad ius communne, de quo infra in casu 24.

Secundo, quia illa expressio de proximiore, vel 105 est dubia, quia non explicat de quibus proximioribus, an testatori, an vero grauato, vel intelligi debet potius de proximioribus testatoris, ut suprā diximus in 2. casu, verſicu. &

pro ista parte. & quod nepos excludat etiam materterram, etiam in casu, quo proximiores sunt vocati, Dec. consi. 5. 7. n. num. 8. & seq. Et

107 ideo flante statuto † vocante proximiores in gradu, tamen simul admittitur filius fratris cum patro, vt post Alex. per eum citatum, respondit Dec. consi. 7. 9. n. 1. ad fin. q̄ia minus fratris reputatur esse in gradu patris, vt etiam suprā diximus in 2. casu in fin. & dicta decisione statuti refert, & sequitur inter cōſi. Port. consi. 5. 4. num. 1. 5. & 3. 6. & seq. & Port. iustiſiū consi. 8. num. 17. in fin. & seq. & idem Port. consi. 5. 5. sub num. 4. 2. concludit, quod vbi testator vocat proximorem, filius intrat in locum patris, per Docto. per eum citatos, sed huic exemplo de statuto respondet Dida. vbi suprā char. 2. 6. 9. col. 2. quōd statuta 108 s̄ debent interpretari secundum ius commune, quia ratio etiam procedit nihilominus in ultima voluntate, ut diximus in 2. casu. Et quod isto casu potius intelligatur testatorē lensſe de proximioribus suis, quād de proximioribus aliena familia, Port. dict. consi. 12. 2. in 2. casu.

109 Tertio, quia † ulterior in gradu admittitur cum patro, licet proximior sit vocatus, quādo scilicet pariter ab intellectore erat successus, vt consuluit Bald. consi. 4. 8. vol. 3. quem sic intelligit Port. d. consi. 5. 1. n. 3. 5. 110 Fatorē tamen, † quid vocatio proximiorū operatur, vt alienatio in remotiore fieri non possit, prout tamen alias fieri potuerit, vt concludit Patis. d. consi. 9. 0. num. 3. 6. & seq. volum. 2.

111 Quarto declaratur, vt procedat, † quando testator vocavit sibi in gradu proximorem, tunc enim filii præmortuorum excluduntur, qui sunt in gradu posteriorē tempore evenitus conditionis, vt post Curt. Sen. Soc. Ias. Mantuan. & Port. Fabrit. Laza. inter consil. Triuultiorum n. 24.

112 Quinto considerandum est, † quid proximitas aliquando debet attendi ad tempus mortis testatoris, aliquando postea, vt latissime per Rolan. consi. 3. 9. vol. 4. Ruin. consi. 16. 4. volum. 3.

113 Nonus est casus, † quando testator substituit plures nomine collectiōne heredi grauato; tunc enim nepos non uidetur intrare in locum patris, sed attendi debet proximitas grauati, & quis ei sit proximior, ut concludit Marza. conf. 2. 1. col. 2. 1. ad fin. ad differentiam casus sexti, de quo suprā, idem firmat Cepha. consi. 3. 3. n. 3. 8. uol. 3.

Decimus casus est, quando testator dixit,

114 † quid post omnes filios heredes institutus succedunt nepotes; nam nepos tunc nō intrat in locum patris, nisi quo ad partem patri

patri quæstam, ad quam ab intestato iure transmissionis admittitur, ut per Ceph. consilio 28.

115 Undecimus casus est, quando nepos, qui modo cum patruo contendit, non erat natus tempore mortis testatoris, sed bene forsan patruus, tunc enim patruus præfertur, & nepos non intrat in locum patris, ut concludit Curt. Iun. consi. 57. & consi. seq. Rub. cōsi. 26. col. pen. & plur. seq. consilijs. Marzat. consi. 1. col. 8. in fin. & col. seq. Et pro isto casu etiā respondit Paris. consi. 9. nu. 1. s. vol. 2. vbi concludit, quod adhuc, & nepos non intrat in locum patris, oportet, quod efflat natus, vel conceitus tempore mortis testatoris, si aliud verba non significant, ut ibi, & comprobant cōsequēt. num. 23. & sequen. idem firmat se quendo Curt. Iun. ibi suprā Rim. Iun. cōsi. 75. nu. 3. 8. & seq. vol. 1. vbi concludit, quod si reperiuntur aliqui filii, querant nati tempore mortis testatoris, & aliqui possent nati tempore purificatæ conditionis fideicomissi, utique licet illi sint in pari gradu, tamen tunc prius nati admittuntur, alij postea natis exclusis, per ea, quæ suprā diximus in primo casu. Et eo magis, si testator vius est dicitio Tunc, vt ibi per eum. & quando erant nati, Ceph. consi. 28. in fi.

116 Sed aduersus hunc casum, & virget illa ratio, quæ suprā potius in primo casu, vel veritatem hæc declaratio, quod sicut testator

117 dilexit patrem autorem illius nepotis, ita etiam constetur dilexisse eius descendentes.

118 Et insuper quando, & dispolitus testatoris collata fuit in tempus fuerum, in quo cogitasse potuit extare nepotes, utique non potest tunc iste casus subsistere, Alexan. consi. 5. nr. 9. vol. 3. licet aliqui ex suprā in contrariū citatis, reprobent Alex. acquisitum est enim ius omnibus descendantibus, etiam non natis, latè in materia feudal Ceph. cōsi. 2. vol. 3. de quo tamen abunde videndum per eum consi. 18. ibi in materia fideicommissi.

119 Duodecimus casus est, quando agitur de succedendo in fideicomissio inter patruum, & nepotem, cuius pater mortuus erat tempore mortis testatoris; tunc enim nepos intrat in locum patris, alias fecus, & ita procedat s. cum filius. Inst. de hered. quæ ab intestato, ut considerat Rimini. Iun. consi. 75. nu. 25. vol. 1. & ante Ias. consi. 124. col. 4. in princip. versic. 1. quia. vol. 4. & ita tenem Rube. consi. 37. nu. 2. Ruin. consi. 171. vol. 2. Ias. consi. 124. 120 col. 3. vol. 4. sicut è contra filius non intrat in locum patris, ad patris partem, quando pater est in medio, Craue. consi. 127. num. 6. quod est penitus indubitatum, & ita etiam declarant plures Docto. quos refert, & se-